
Nezabudice
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.013168N, 13.822118E

Nadmořská výška: 303 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 717 ha

Počet obyvatel: 97 PSČ: 270 23

Adresa URL: www.obecni-urad.net/Nezabudice

O obci
Obec se rozkládá na levém břehu řeky Berounky, 15 kilometrů od města Rakovníka a 6 kilometrů od
hradu Křivoklátu.

Historie obce
Dle nejstarších legend byla ves založena někdy kolem roku 1108 rodem Nezabudiců. Jejich rodové jméno bylo
odvozeno od patriarchy tohoto rodu, otce Nezabuda. První dochovaná písemná zmínka však pochází z roku
1115.

Ubytování a restaurace
Na cyklostezce číslo 0045 narazíte na hospůdku U Rozvědčíka.

Současnost obce
Obec poskytuje základní občanskou vybavenost.

Sportovní možnosti
Pro turisty je výhodou, že vsí prochází červená turistická značka, která se jihovýchodně za obcí
napojuje na značku modrou a žlutou. Své obec nabídne i cyklistům, neboť okrajem jejího katastru prochází
cyklostezka číslo 0045.

Památky a zajímavosti
Mezi historicky významné budovy patří kostel sv. Vavřince. První kostel je v Nezabudicích zmiňován již
v roce 1250. Jednalo se však zřejmě o stavbu dřevěnou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8511/nezabudice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 23:03:36


